
 
Verordnung des Bundesdenkmalamtes 

betreffend den pol. Bezirk Landeck, Bundesland Tirol 
 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. Ι Nr. 170/1999, wird verordnet: 
 
§ 1. Folgende unbewegliche Denkmale des politischen Bezirkes Landeck, Bundesland Tirol, 
die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 leg. cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz 
stehen, werden unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 
 

Bezeichnung Adresse EZ Gst. Nr. KG 

6522 Faggen      
Kapelle Maria-Hilf Faggen 20 .111 84101 Faggen 

Kapelle „Weisses Haus“ Innergufer 20 .147 84101 Faggen 

Bildstock (L250 / Kaunerberger 
Landesstrasse) 

143 829 84101 Faggen 

Tabernakelpfeiler (L250 / Kaunerberger 
Landesstrasse 

143 829 84101 Faggen 

6522 Fendels      
Widum (Fendels 41) 1 .2 84102 Fendels 

Lourdeskapelle  44 518 84102 Fendels 
Dorfkapelle  44 .57 84102 Fendels 

Dorfbrunnen hl. Martin  80 1009/3 84102 Fendels 

Kath. Pfarrkirche Mariae Himmelfahrt 
und Friedhof 

 103 .1, 1 84102 Fendels 

Totenkapelle  103 .1 84102 Fendels 

Kriegerdenkmal  103 .1 84102 Fendels 

6533 Fiss      
Kreuzweg und Kalvarienberg  53 1845 84103 Fiss 

Palehaus/Dorfmuseum Puintweg 1 93 .14 84103 Fiss 
Lourdeskapelle (L19 / Serfauser Straße) 131 2197 84103 Fiss 

Bildstock (Fonneskapelle) zw. Corese und 
Palehaus 

(Dorfmuseum), Ecke 
Untergasse - Puintweg 

131 2168/1 84103 Fiss 

Antoniuskapelle (Angerweg) 131 1679/1 84103 Fiss 

Untergasslerbrunnen  131 2168/1 84103 Fiss 

Friedhof Fiss  258 1 84103 Fiss 
Kriegerdenkmal  258 1 84103 Fiss 

Pfarrkirche hl. Johannes der Täufer  258 .1 84103 Fiss 
Spelskapelle (Maria Hilf) (Triflweg) 398 2337 84103 Fiss 

Aufbahrungshalle/ Totenkapelle Obere Dorfstraße 32 90001 .3 84103 Fiss 
Widum Obere Dorfstraße 32 90001 .3 84103 Fiss 

6521 Fließ      
Kreuzkapelle  215 .149 84001 Fließ 

Kapelle Eichholz-Putschern  215 .414 84001 Fließ 
Kapelle Eichholz-Schweighof  215 .481 84001 Fließ 

Kapelle hl. Antonius  215 .333 84001 Fließ 
Kalvarienberg  215 .590 84001 Fließ 

Bildstock Platte  221 4318 84001 Fließ 
Denkmal bei der Pontlatzbrücke  221 1490 84001 Fließ 

Kapelle Moosanger in Piller  222 .678 84001 Fließ 
Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau 

Mariae Opferung 
(Hochgallmigg) 223 .275 84001 Fließ 

Friedhof Hochgallmigg (Hochgallmigg) 223 .275 84001 Fließ 
Friedhof Piller und Kapelle  224 5046/2 84001 Fließ 

Kaplaneikirche Maria Schnee  224; 
1305 

.510; 5010/3 84001 Fließ 

Kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt (Dorf) 225 .1 84001 Fließ 



Friedhof der Pfarrkirche Maria 
Himmelfahrt in Fließ und Priestergrab 

(Dorf) 225; 453 5687; 38/1 84001 Fließ 

Herz-Jesu-Kapelle (St. Georgs-Kapelle) 
in Eichholz-File 

 225 .754 84001 Fließ 

Kath. Pfarrkirche hl. Barbara  225 .30 84001 Fließ 

Fußgängerbrücke Urgen  341; 
1369; 

342 

5558; 5641/1; 
5634 

84001 Fließ 

Kapelle Niedergallmigg  341 5791 84001 Fließ 
Straßenbrücke, Pontlatzbrücke  341; 454; 

342 
5536; 5641/6; 

5634 
84001 Fließ 

Immaculatabrunnen  341 5485/1 84001 Fließ 

ehem. Widum/Archäologisches Museum Dorf 115 453 .2/1 84001 Fließ 

Aufbahrungshalle, Totenkapelle Dorf 115 453 .2/1 84001 Fließ 

Kriegerdenkmal Dorf 115 453 .2/1 84001 Fließ 
Ortskapelle hl. Philomena  496 .148 84001 Fließ 

Kapelle zur schmerzhaften Maria in 
Altenzoll 

 497 .161 84001 Fließ 

Kath. Filialkirche hl. Wolfgang in Urgen (Urgen) 498 .834 84001 Fließ 

Kapelle hl. Michael  499 .789 84001 Fließ 

Straßenbrücke, Alter Zoll/Lochbrücke  1369; 
341; 342 

5641/1; 5532/2; 
5634 

84001 Fließ 

Neuer Widum Dorf 149 90003 .20 84001 Fließ 

Flur-/Wegkapelle, 
ehem. Hofkapelle 

Niedergalmigg 215 .192/1 84001 Fließ 

6572 Flirsch      
Widum Flirsch 154 52 .8 84002 Flirsch 

Straßenbrücke, Gondebachbrücke  112; 113 1788, 1790; 
1799/3 

84002 Flirsch 

Kriegerdenkmal (Friedhof) 126 1 84002 Flirsch 

Friedhof Flirsch (Friedhof) 126 1 84002 Flirsch 
Totenkapelle Flirsch 126 .2 84002 Flirsch 

Lourdeskapelle und Lourdesgrotte Flirsch 126 .225, 599/3 84002 Flirsch 

Kath. Pfarrkirche hl. Bartholomäus Flirsch 126 .1 84002 Flirsch 
Gemeindeamt Flirsch 109 240 .221 84002 Flirsch 

6563 Galtür      
Kath. Pfarr- und Wallfahrtskirche 

Mariae Geburt 
 154 .1 84003 Galtür 

Totenkapelle  154 .1 84003 Galtür 
Friedhof Galtür  154 1 84003 Galtür 

Kapelle hl. Martin (Tschafein) 155 .134 84003 Galtür 

6591 Grins      
Widum Grins 89 76 .27 84004 Grins 

Volksschule Grins 69 112 86/3 84004 Grins 
Gedächtniskapelle hl. Florian  113 .70 84004 Grins 

Bildstock Scheibenbühel (Scheibenbühel) 114 575/1 84004 Grins 
Fallskapelle  114 35/1 84004 Grins 

Lärchkapelle  118 1788 84004 Grins 
Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus Grins 79a 225 .23 84004 Grins 

Friedhof Grins  225 29 84004 Grins 
Gempelkapelle  250 1835 84004 Grins 

Bildstock (auf der Römerbrücke) 251 1845/1 84004 Grins 
Straßenbrücke, sog. Römerbrücke  634; 251 1831/1, 1821; 

1845/1 
84004 Grins 

6561 Ischgl      
Wohnhaus, alter Widum Ischgl 1 1 .30 84005 Ischgl 

Pfarramt Ischgl, ehem. 
Frühmessnerhaus 

Ischgl 2 2 .2 84005 Ischgl 

Widum Mathon Mathon 13 98 .653 84005 Ischgl 
Kalvarienberggruppe und sieben 

Bildstöcke Ischgl 
Ischgl 129 49/1, 104/1 84005 Ischgl 

Wegkapelle Hl. 3 Könige in Platt Ischgl bei 91 130 .799 84005 Ischgl 

Kapelle Maria Schnee Ischgl 130 .38 84005 Ischgl 
Nothelferkapelle Paznaun/hl. Blasius Ischgl 130 .714 84005 Ischgl 



Kapelle Zu den 7 Schmerzen Mariens  130 .119 84005 Ischgl 
Kapelle hl. Antonius Ischgl 130 .783 84005 Ischgl 
Kapelle Hl. 3 Könige  131 .672 84005 Ischgl 
Sebastiansbrunnen  131 2626/2 84005 Ischgl 

Lourdeskapelle Valzur Ischgl 133 1818/1 84005 Ischgl 
Kalvarienberggruppe Mathon 134 2636/3 84005 Ischgl 

Kapelle hl. Gallus Oberpardatsch  169 .376 84005 Ischgl 
Friedhof Ischgl Ischgl 216 1 84005 Ischgl 

Kriegergedächtniskapelle Ischgl 216 1 84005 Ischgl 
Kath. Pfarrkirche hl. Nikolaus Ischgl 216 .1 84005 Ischgl 

Totenkapelle Ischgl 216 1 84005 Ischgl 
Expositurkirche hl. Sebastian Mathon 283 .657 84005 Ischgl 

Friedhof Mathon Mathon 283 .657 84005 Ischgl 

6555 Kappl      
Passionskreuz  262 197/4 84006 Kappl 
Kapelle Wiese (Wiese) 262 .167 84006 Kappl 

Wegkapelle Hl. Kreuz (Ruhestein) 262 .2347 84006 Kappl 
Flurkapelle Obermühl (Obermühl) 262 2489 84006 Kappl 

Flurkapelle Schanz (westlich von Nederle) 271 7721/1 84006 Kappl 
Friedhof Langesthei (Langesthei) 280 5871 84006 Kappl 

Kath. Pfarrkirche hl. Hieronymus Innerlangesthei 280 .1043 84006 Kappl 
Kapelle Hl. Dreifaltigkeit (Perpat) 281 .750 84006 Kappl 

Kapelle hl. Martin (Ulmich) 289 .361 84006 Kappl 
Bildstock Hirschenbad (Hirschenbad) 343 3383/1 84006 Kappl 

Flurkapelle Hochebene (Hochebene) 343 3383/2 84006 Kappl 
Wegkapelle Rufenatsch  343 1632/1 84006 Kappl 
Bildstock Falggermühle/ 

Falggenmühlekapelle 
 343 1632/2 84006 Kappl 

Almanlage, Obere Sessladalpe Kappl 369 7571/1 84006 Kappl 

Almanlage, Untere Sessladalpe Kappl 369 .1648, .1654, 
.1652 

84006 Kappl 

Kapelle auf der Alpe Dias (Alpe Dias) 423 7522/3 84006 Kappl 
38 Kleinställe Alpe Dias Dias 423 7522/2, .1598, 

.1599, .1600, 

.1601, .1602, 

.1603, .1604, 
.1605/1, .1605/2, 

.1606, .1607, 

.1608, .1610, 
.1611, .1613 , 
.1614, .1615, 
.1616, .1617, 
.1619, .1620, 
.1621, .1623, 
.1624, .2205, 
.2206, .2207, 
.2208, .2209, 
.2210, .2211, 
.2212, .2213, 
.2214, .2215 

84006 Kappl 

Bildstock Entenkapelle  529 7872/1 84006 Kappl 
Wegkapelle Holdernacherau (Holdernacherau) 529 4031/35 84006 Kappl 

Friedhofskapelle, Totenkapelle (Friedhof der 
Pfarrkirche) 

703 .2 84006 Kappl 

Friedhof Kappl (bei der Pfarrkriche) 703 1 84006 Kappl 
Kerkerkapelle  703 .3 84006 Kappl 

Kath. Pfarrkirche hl. Antonius Kappl 703 .1 84006 Kappl 
Wegkapelle Bild  736 .2341 84006 Kappl 

Wegkapelle Stockach  1082 .2494 84006 Kappl 

6522 Kaunerberg      
Kapelle Brauneben (Brauneben) 68 2201 84105 Kaunerberg 

Kapelle Untergaiswies (Untergaiswies) 68 2051/1 84105 Kaunerberg 
Bildstöcke Richtung Kaltenbrunn  107 2392/1 84105 Kaunerberg 

Kapelle Maierhof (Maierhof) 258 .69 84105 Kaunerberg 
Kapelle hll. Peter und 

Paul/Prantacherkapelle 
(Prantach) 258 .367 84105 Kaunerberg 

6524 Kaunertal      



Kath. Pfarr- und Wallfahrtskirche Maria 
Himmelfahrt 

(Kaltenbrunn) 1 .1 84106 Kaunertal 

Friedhof Kaltenbrunn (Kaltenbrunn) 1; 292 56; 1534 84106 Kaunertal 
Wasserkapelle Kaltenbrunn (Kaltenbrunn) 1 .3 84106 Kaunertal 

Widum Kaltenbrunn Kaltenbrunn 1 2 .4/1 84106 Kaunertal 
Kath. Pfarrkirche Hl. Dreifaltigkeit (Feichten) 67 .96 84106 Kaunertal 

Kapelle Grasse (Grasse) 72 .126 84106 Kaunertal 
Kapelle hl. Martin in Vergötschen (Vergötschen) 73 .33 84106 Kaunertal 

Totenkapelle Feichten (Feichten) 74 811 84106 Kaunertal 
Totenkapelle Kaltenbrunn (Kaltenbrunn) 292 1534 84106 Kaunertal 

Friedhof Feichten (Feichten) 298 806, 804 84106 Kaunertal 
Kriegerdenkmal Feichten (Feichten) 298 804 84106 Kaunertal 

6522 Kauns      
Totenkapelle Kauns bei 35 27 .184 84104 Kauns 

Bildstock Kauns 41 27 .224 84104 Kauns 
Friedhof Kauns Kauns bei 35 136 1257 84104 Kauns 

Kath. Pfarrkirche hl. Jakobus d. Ä. und 
Kriegerdenkmal 

Kauns 35 136 .183 84104 Kauns 

Widum Kauns 35 243 .206 84104 Kauns 

Kapelle Hl. Kreuz, Schranzkapelle  259 .137 84104 Kauns 

Bildstöcke Richtung Kaltenbrunn  295; 
111 

1524/1; 1550, 
1560 

84104 Kauns 

6531 Ladis      
Lourdeskapelle  49 1224/2 84107 Ladis 

Waldkapelle  49 1224/2 84107 Ladis 
Kalvarienberg  49 987 84107 Ladis 

Gemeindehaus Dorfstraße 8 79 .41 84107 Ladis 
Bildstock hl. Martin  125 1270 84107 Ladis 

Auferstandenenbrunnen  125 1239/1 84107 Ladis 
Nepomukbrunnen  125 1239/1 84107 Ladis 

Friedhof Ladis Dorfstraße 180 1 84107 Ladis 
Kriegerdenkmal Ladis Dorfstraße 180 1 84107 Ladis 

Kath. Pfarrkirche hl. Martin (Dorfstraße) 180 .1 84107 Ladis 
Widum Dorfstraße 3 90001 .2 84107 Ladis 

Totenkapelle Dorfstraße 3 90001 .2 84107 Ladis 

6500 Landeck      
Kriegerdenkmal (bei der Pfarrkirche) 345 2474 84007 Landeck 

Tunnelportal der Reschenbahn  345 2522 84007 Landeck 
Kruzifix (Römerstraße) 346 1788/2 84007 Landeck 

Brunnen  347 1783 84007 Landeck 
Bezirkshauptmannschaft Innstraße 3, 5 350 125/7 84007 Landeck 

Hauptschule Schulhausplatz 3, 5 354 .732 84007 Landeck 
Volksschule Schulhausplatz 2 354 .638 84007 Landeck 
Waldkapelle (Tramserweg) 356 .778 84007 Landeck 

Lourdeskapelle bei der Burschlkirche (Buschlweg) 362 26 84007 Landeck 
Kapelle Oberhöf Perfuchsberg 365 .169 84007 Landeck 
Kapelle Unterhöf  365 .160 84007 Landeck 

Burg Landeck/ Bezirksmuseum Schloßweg 2 371 .452 84007 Landeck 
Kapuzinerkloster und 

Pfarrvikariatskirche Unsere Liebe Frau 
Mariahilf 

Kirchenstraße 7 394 .276 84007 Landeck 

Kapelle hl. Johannes Nepomuk (Schloßweg) 525 .450 84007 Landeck 
Kapelle Herz-Jesu (Friedhof) 525 .447 84007 Landeck 

Kath. Pfarrkirche Unsere Liebe Frau 
Mariae Himmelfahrt 

 525 .446 84007 Landeck 

Friedhof der Pfarrkirche Unsere Liebe 
Frau Maria Himmelfahrt 

 525 1821 84007 Landeck 

Ehem. Widum Schulhausplatz 7 528 .690 84007 Landeck 
Burschlkirche, Pestkapelle hll. 

Sebastian, Rochus und Pirmin und 
Friedhof 

Burschlweg 530; 
362 

.1; 32, 33 84007 Landeck 

Kapelle hl. Johannes Nepomuk (Bruggen) 531 .236 84007 Landeck 

Evang. Pfarrkirche A.B., Markuskirche Urtlweg 30 1095 .1333 84007 Landeck 
Kath. Pfarrkirche hl. Josef Opifex Bruggfeldstraße 33 1675 .1330, .1331, 

.1353 
84007 Landeck 



Straßenbrücke, Gerberbrücke  1776; 
347; 
348 

2468; 1768/1; 
1799/1 

84007 Landeck 

Gedenkstein (Vinschgauerstraße) 1776 2468 84007 Landeck 

6543 Nauders      
Wegkapelle hl. Notburga  36 343 84108 Nauders I 

Wegkapelle bei Burg Naudersberg, 
Schlosskapelle 

 36 1587 84108 Nauders I 

Kapelle hl. Leonhard  36 .211 84108 Nauders I 
ehem. Spitalskirche Hl. Geist  36 .31 84108 Nauders I 

ehem. Spital Nauders 53 36 .30 84108 Nauders I 
Kath. Filialkirche Maria-Hilf  36 .80 84108 Nauders I 

Widum Nauders 65 108 3406/2 84108 Nauders I 

Kriegerdenkmal  108 2 84108 Nauders I 
Immaculatabrunnen bei der 

Mariahilfkirche 
(bei der Mariahilfkirche) 361 3406/1 84108 Nauders I 

Immaculatabrunnen bei der Pfarrkirche (bei der Pfarrkirche) 361 3406/1 84108 Nauders I 
Friedhof Nauders  607 1 84108 Nauders I 
Friedhofskapelle (östlich der Kirche) 607 .3 84108 Nauders I 

Kath. Pfarrkirche hl. Valentin Nauders 607 .1 84108 Nauders I 

6574 Pettnau am Arlberg      
Widum Schnann Schnann 22 101 .242 84008 Pettneu 

Seelenkapelle Schnann  134 2744/1 84008 Pettneu 
Friedhof Pettneu  135 1 84008 Pettneu 

Aufbahrungshalle, Totenkapelle  135 1 84008 Pettneu 

Kriegerdenkmal  135 1 84008 Pettneu 

ehem. Beinhaus  135 .264 84008 Pettneu 
Kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt Pettneu am Arlberg 135 .122 84008 Pettneu 

Kalvarienbergkapelle  189 .125/2 84008 Pettneu 
Kreuzweg zur Kalvarienbergkapelle  231 3376 84008 Pettneu 

Volksschule Pettneu mit Wandmalereien Pettneu am Arlberg 130 351 .377 84008 Pettneu 
Kath. Pfarrkirche hl. Rochus in Schnann Schnann 360 .205 84008 Pettneu 

Brunnen  371 3399/2 84008 Pettneu 
Friedhof Schnann  643 2549/2 84008 Pettneu 

Aufbahrungshalle, Totenkapelle 
Schnann 

 643 2549/2 84008 Pettneu 

Kapelle hl. Sebastian  688 .260 84008 Pettneu 
Widum Pettneu am Arlberg 151 766 .4 84008 Pettneu 

6542 Pfunds      
Enskapelle  186 .527 84110 Pfunds 

Kalvarienberggruppe südlich der 
Ulrichskirche 

 186 3449/7 84110 Pfunds 

Holzbildstöckl in der Nähe der 
Ulrichskirche 

(neben Lahnweg) 186 3449/7 84110 Pfunds 

Kapelle hl. Martin in Greit  404 5381/3 84110 Pfunds 
Bildstock Obergreit  404 5381/3 84110 Pfunds 

Straßenbrücke, Innbrücke Pfunds-
Stuben 

Pfunds 52 405; 
404; 

1621 

5363/1;  5276; 3 84110 Pfunds 

Pfarrsaal Dorf 215 486 .14 84110 Pfunds 

Kriegerdenkmal  631 42 84110 Pfunds 
Friedhof hll. Petrus und Paulus  631 42 84110 Pfunds 

Aufbahrungshalle, Totenkapelle  631 .29 84110 Pfunds 
Kath. Pfarrkirche hl. Peter und Paul Dorf 631 .30 84110 Pfunds 

Kapelle hl. Ulrich am Eingang ins 
Radurschltal 

 632 .417 84110 Pfunds 

Filialkirche Mariae Himmelfahrt in 
Stuben 

Stuben 635 .154 84110 Pfunds 

Volksschule Wand Wand 178 651 .763 84110 Pfunds 
Lourdeskapelle Stuben 314 1271 .453 84110 Pfunds 

Volksschule Stuben 253 1445 479/3 84110 Pfunds 

6551 Pians      
Widum Pians 46 17 .143 84009 Pians 

Nepomukstatue (Nepomukbrunnen)  18 .144/1 84009 Pians 



Friedhof hl. Margareta  38 490 84009 Pians 
Kapelle hl. Antonius von Padua Quadratsch 38 .66 84009 Pians 

Kath. Pfarrkirche Hl. Dreifaltigkeit Pians 99 .116 84009 Pians 
Bildstock hl. Nepomuk unterhalb der 

Bundesstraße 
155 3032 84009 Pians 

Bildstock Quadratsch  155 3009 84009 Pians 
Kapelle hl. Margareta Pians 234 .127/2 84009 Pians 

Kapelle hl.Josef (rechtes Ufer der Sanna) 269 3085 84009 Pians 

6522 Prutz      
Kalvarienberg Entbruck  75 1327/4 84111 Prutz 

Tullenkapelle (alte Inntalstraße) 75 1179 84111 Prutz 
Kaltenbrunnerkapelle/Stemmlerkapelle (südlicher Ortsausgang) 81 .106 84111 Prutz 

Bildstock hl. Johannes Nepomuk (am Faggenbach) 138 1453/1 84111 Prutz 

Straßenbrücke, Prutzer Innbrücke  138; 
205; 
137 

1449/1; 1378/1; 
1442/1 

84111 Prutz 

Kriegerdenkmal  177 1 84111 Prutz 

Kapelle hl. Johannes/Philomenakapelle  177 1 84111 Prutz 
Friedhofskapelle, Totenkapelle  177 1 84111 Prutz 

Friedhof Prutz  177 1 84111 Prutz 
Kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt  177 1 84111 Prutz 

ehem. Einsiedelei (Wiesele) 318; 75 .177;  316 84111 Prutz 
Kapelle Wiesele (Wiesele) 318 .178 84111 Prutz 

Widum Prutz 20 610 .3 84111 Prutz 

6531 Ried im Oberinntal      
Versorgungsheim/ehem. Ansitz Payr mit 

Kapelle 
Ried i.O. 1 1 .75, .195 84112 Ried 

Kreuzweg  86 1379/2, 1385 84112 Ried 

Kalvarienberg  86 1379/1 84112 Ried 
Friedhof Ried  126 1, 1580 84112 Ried 

Kriegerdenkmal  126 2/1 84112 Ried 
Nepomukbrunnen  160 145 84112 Ried 

Loretokapelle  198 .104 84112 Ried 

Straßenbrücke, Christina-Bach-Brücke  210; 
161 

1742, 1770; 1758 84112 Ried 

Bildstock  210 1548/1 84112 Ried 
Schulerkapelle  214 .187 84112 Ried 

Kath. Pfarrkirche hl. Leonhard Ried i.O. 214 .1 84112 Ried 
Bildstock hl. Johannes Nepomuk  569 1510/2 84112 Ried 

Widum Ried i.O. 16 90001 .49 84112 Ried 
Wohnbauten, Arzthaus Ried i.O. 51 126 .43/1 84112 Ried 

6580 Sankt Anton am Arlberg      
Kath. Pfarrkirche hl. Antonius/Mariahilf 

in St. Anton 
 

Dorfstraße 80 114 .142 84010 St. Anton am 
Arlberg 

Kath. Pfarrkirche hl. Jakobus d. Ä.  115 .93 84010 St. Anton am 
Arlberg 

Friedhof hl. Jakob St. Jakober Dorfstraße 93 115 657/2 84010 St. Anton am 
Arlberg 

Trier-Villa, Skimuseum Rudi-Matt-Weg 10 262 .378 84010 St. Anton am 
Arlberg 

Kath. Filialkirche, Kaplaneikirche hl. 
Christophorus beim Hospizhotel 

 312 .262/4 84010 St. Anton am 
Arlberg 

Stiegeneckkapelle  975 .256 84010 St. Anton am 
Arlberg 

Friedhof  St. Anton  975 2705/5 84010 St. Anton am 
Arlberg 

6491 Schönwies      
Wegkapelle Patscheid  112 1111/1 84011 Schönwies 

Wegkapelle Öde  112 2572 84011 Schönwies 
Kapelle Grieshaus  112 2009 84011 Schönwies 

Wegkapelle Obsaurs  112 1112/11 84011 Schönwies 
Widum (Dorf 17) 113 2472 84011 Schönwies 

Kapelle hl. Laurentius in Starkenbach  116 .92 84011 Schönwies 



Kath. Pfarrkirche hl. Michael  117 2459 84011 Schönwies 
Friedhof Obsaurs  118 .495 84011 Schönwies 

Aufbahrungshalle, Totenkapelle 
Obsaurs 

 118 .495 84011 Schönwies 

Glockenturm Obsaurs  118 .159 84011 Schönwies 
Kath. Filialkirche hl. Virgil  118 .495 84011 Schönwies 

Kriegerdenkmal  161 2460 84011 Schönwies 
Immaculatabrunnen  161 2380 84011 Schönwies 
Friedhof Schönwies  361 2456 84011 Schönwies 

Aufbahrungshalle, Totenkapelle  361 2456 84011 Schönwies 
Volksschule (Oberhäuser 2) 361 2418/1 84011 Schönwies 

Kapelle Starkenbach  361 2005/2 84011 Schönwies 
Kapelle hl. Michael in Ried  361 2839 84011 Schönwies 
Kapelle hl. Josef in Saurs  361 2670 84011 Schönwies 

6553 See      
Kapelle Labebene und Kruzifix  82 .346, 1055 84012 See 

Matthias-Schmid-Denkmal  162 1604/3 84012 See 

Widum See Kirchstraße 10 167 .2 84012 See 
Kath. Pfarrkirche hl. Sebastian Kirchstraße 10 168 .1 84012 See 

Friedhof See  168 1, 99 84012 See 

Aufbahrungshalle, Totenkapelle  168 1 84012 See 

6534 Serfaus      
Lourdeskapelle Dorfbahnstraße 1 23 565/1 84113 Serfaus 

Pestkapelle hll. Sebastian, Rochus, 
Pirminian 

Muirenweg 23 .49 84113 Serfaus 

Widum mit Widengarten und Salettl Kirchgasse 1 73 .39, 28 84113 Serfaus 

Aufbahrungshalle, Neue Totenkapelle  73 25 84113 Serfaus 

Straßenbrücke, sog. Römerbrücke  99 2147/1 84113 Serfaus 

Freinlekapelle bei Frauns  99 1384/2 84113 Serfaus 
Friedhof Serfaus  100 23 84113 Serfaus 

Friedhofskapelle, Beinkapelle Matschöl 100 .38 84113 Serfaus 

Kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt Matschöl 100 .35 84113 Serfaus 
Wallfahrtskirche Unsere Liebe Frau im 

Walde 
Matschöl 100 .36 84113 Serfaus 

Kirchturm Matschöl 100 .37 84113 Serfaus 
Wegkapelle hl. Zeno  248 .147 84113 Serfaus 

Kath. Filialkirche hl. Georg ob Tösens St. Georgen 249 .167 84113 Serfaus 
Straßenbrücke, Tösner Innbrücke 

 
 

(von Tschupbach nach 
Tösens) 

704; 
168 

2379; 2384/1 84113 Serfaus 

6542 Spiss      
Widum Spiss und Scheune Spiss 1 231 216/1 84114 Spiß 

Kath. Filialkirche hl. Johannes der 
Täufer 

Spiss 258 205 84114 Spiß 

Friedhof hl. Johannes der Täufer Spiss 258 205 84114 Spiß 
Kriegerdenkmal Spiss Spiss 258 205 84114 Spiß 

Kapelle hl. Martin Spiss 274 23 84114 Spiß 
Spisseggerkapelle  346 133 84114 Spiß 

6500 Stanz bei Landeck      
Widum Stanz bei Landeck 13 10 .23 84013 Stanz 

Kapelle hl. Laurentius und hl. Sebastian Stanz bei Landeck 33 .75/2 84013 Stanz 
Aufbahrungshalle, Totenkapelle  34 .101 84013 Stanz 

Kriegerdenkmal  36 682/2 84013 Stanz 
Friedhof hll. Peter und Paul  36 682/2 84013 Stanz 

Kath. Pfarrkirche hll. Peter und Paul Stanz bei Landeck 36 .11 84013 Stanz 

6571 Strengen      
Widum Dorf 12 10 2675 84014 Strengen 

Stopfer Kreuz Steigsiedlung 116 412/1 84014 Strengen 
Veriller Kapelle  116 2001/1 84014 Strengen 

Alte Klein Gfall Alm  120 .224, .225, .226, 
2560/2 

84014 Strengen 

Friedhof hl. Martin  220 1 84014 Strengen 



Kath. Pfarrkirche hl. Martin  220 1 84014 Strengen 
Wallfahrtskapelle Mariahilf Klaus 372 .389 84014 Strengen 

Kapelle hl. Magnus in Unterweg Unterweg 372 .103 84014 Strengen 
Aufbahrungshalle, Totenkapelle  487 3 84014 Strengen 

6551 Tobadill      
Aufbahrungshalle, Totenkapelle  8 .463 84017 Tobadill 

Kath. Pfarrkirche hl. Magnus Tobadill 8 .171 84017 Tobadill 
Friedhof hl. Magnus  8 970 84017 Tobadill 

Widum Höfen 37 9 .172 84017 Tobadill 
Wegkapelle Höfen  12 976/2 84017 Tobadill 

Kapelle Bichl  12 .301 84017 Tobadill 
Üblikapelle/Üblühkapelle  27 2978/1 84017 Tobadill 

Bildstock beim E-Werk  27 2167/10 84017 Tobadill 
Bildstock Luitl (Weg nach Wiesberg) 91 3049/2 84017 Tobadill 

Kapelle Hintergiggl, Waldkapelle  156 2707 84017 Tobadill 
Kapelle Schweißgut  185 .395 84017 Tobadill 

6541 Tösens      
Ortskapelle hl. Josef in Steinbrücken  56 .260 84115 Tösens 

Totenkapelle/Kriegerdenkmal  128 .65/1 84115 Tösens 
Kath. Pfarrkirche hl. Laurentius Steinach 56 128 .64 84115 Tösens 

Ortskapelle Boden-Übersachsen  129 .231 84115 Tösens 
Friedhof hl. Laurentius  130; 

170 
 521; 522/4 84115 Tösens 

Kalvarienbergkapelle  170 .269 84115 Tösens 
Volksschule Steinach 58, 58a 170 .197 84115 Tösens 

Straßenbrücke, Tösner Innbrücke (von Tösens nach 
Tschupbach) 

280; 99 1285; 1305/1 84115 Tösens 

6511 Zams      
Kapelle Madau  110 .483 84015 Zams 

Floriansbrunnen (Bachgasse) 314 2589/1 84015 Zams 
Straßenbrücke, Innbrücke  316; 

315 
2652/1; 2605/1, 

2606/1 
84015 Zams 

Friedhof hl. Andreas  387; 
475; 

90001 

179/2, .211; 179/3; 
179/4 

84015 Zams 

Kath. Pfarrkirche hl. Andreas mit 
freistehendem Turm 

Hauptstraße 51 387 .208, .21, 177 84015 Zams 

Volksschule Zams Hauptstraße 49 465 183/2 84015 Zams 
Ölberg Zams  465 2689/1 84015 Zams 

Kapelle an der Innbrücke  465 768 84015 Zams 
Klosterkirche hl. Josef mit 

Klosterfriedhof 
Klostergasse 10 1175 .73/5, .73/8, 323 84015 Zams 

Widum mit Pfarrstadel, Nebengebäuden 
und Einfriedungsmauer 

Pfarrgasse 1 90001 .23 84015 Zams 

Aufbahrungshalle, Totenkapelle  90001 179/1 84015 Zams 
Gesamtanlage Mutterhaus der 

Barmherzigen Schwestern Zams 
Klostergasse 10, 12 90003 .73/4, .73/6, .73/7, 

.73/12, .73/14, 
.73/15, 313/1, 

313/2, 316, 325, 
332/2, 334, 345 

84015 Zams 

Kapelle Schwaighof  50 185/2 84016 Zamserberg 
Kapelle Lahnbach Lahnbach 50 .176 84016 Zamserberg 
Kapelle hl. Gallus Grist 50 .112 84016 Zamserberg 

Ölbergkapelle Falterschein (Falterschein) 109 1243 84016 Zamserberg 
Widum mit Hauszeichen Kronburg 105 115 .73 84016 Zamserberg 

Kath. Filialkirche Mariae Reinigung Falterschein 132 1129 84016 Zamserberg 
Friedhof Falterschein Falterschein 132 1129 84016 Zamserberg 

Kath. Filial- und Wallfahrtskirche 
Mariahilf 

Kronburg 131 .71 84016 Zamserberg 

Friedhof Kronburg  90024 421/2 84016 Zamserberg 
Aufbahrungshalle, Totenkapelle 

Kronburg 
 90024 421/2 84016 Zamserberg 

Klostergebäude der Barmherzigen 
Schwestern (ehem.Schulschwestern)/ 

sog. Klösterle 

Kronburg 103 90024 .72 84016 Zamserberg 

 
 



§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. November 2007 in Kraft. 
 
 
 

Wien, am 18. September 2007 
 

Der Präsident, i. V.: 
 

Grund 
 


